

## Smak chleba emigranta



W poszukiwaniu godziwego życia Litwę opuściło już pół miliona obywateli

Fot. Marian Paluszkiewicz

str. 4-5 >>

### POGODA



W najbliższych dniach do 27 stopni, zachmurzenie z przejaśnieniami.

W czwartek w dzień od 20 do 25 stopni, miejscami popada i zagrzmie. W piątek w dzień krótkotrwałe opady, zachmurzenie, temperatura około 27 stopni.

ISSN 1392-0405



## Naujas kreditas, naujos taisyklės!

**Esame tam,  
kad Jums patartume.**

- ✓ Kredito suma – nuo 300 iki 7000 Lt.
- ✓ Pastovios savaitinės įmokos.
- ✓ Kredito tarpininko paslaugos.
- ✓ Paprastos taisyklės, paprasta procedūra.
- ✓ Britiškas solidumas – jau daugiau kaip 130 metų!



**Įsitikinkite patys!**

**8 661 06 200**

Skambučio kaina pagal Jūsų operatoriaus taikomą tarifą

**PROVIDENT**

**www.provident.lt**

[Zam. 1800]

# Na Złocie Turystycznym Polaków na Litwie i EFHR


W dniach 19-21 lipca w Bieliszkach, w rejonie wileńskim, nad jeziorem Oświe (Asveja) odbył się jubileuszowy, XXV Turystyczny Złot Polaków na Litwie.

Uczestnicy i goście Złotu mieli okazję zapoznać się z pracą Europejskiej Fundacji Praw Człowieka (EFHR). Przy stoisku można było znaleźć bezpłatne materiały informacyjne – ulotki broszury na temat praw człowieka, Unii Europejskiej, możliwościach odbycia praktyk w EFHR oraz zabrać ze sobą liczne gadżety.

**Każdy potrzebujący** pomocy prawnej miał możliwość otrzymania bezpłatnej porady prawnej bądź umówienia się na spotkanie w siedzibie EFHR. Młodzież była szczególnie zainteresowana możliwością wolontariatu i praktyk w EFHR oraz była mile zaskoczona ilością materiału edukacyjnego, który przygotowała Fundacja: polską i litewską wersję edukacyjnej broszury Rady Europy pt.: „Prawa i wolności w praktyce” oraz „47 krajów i jedna organizacja... Rada Europy”.

W drugim dniu Złotu każdy chętny mógł wziąć udział w konkursie wiedzy o prawa człowieka, którą przeprowa-

dziła EFHR. Konkurs polegał na znalezieniu odpowiedzi na pytania takie jak: co to jest mobbing, Rada Europy itp. Niemal każdy, który zapoznał się z materiałem edukacyjnym przy stoisku Fundacji, otrzymał symboliczną nagrodę. Natomiast główny prezent iPod shuffle 2GB, został wylosowany dla Westy Baranowskiej. Gratulujemy i zapraszamy po odbiór nagrody do siedziby EFHR (ul. Liepkalnio 103, Wilno).

Nad przeprowadzeniem konkursu czuwali nowi praktykanci – Tomasz Jenkielewicz oraz Marek Siarvis z EFHR, którzy godnie reprezentowali ją na Złocie. Chociaż uroczystemu otwarciu Złotu towarzyszyła pochmurna i deszczowa pogoda, jednak dzięki namiotowi EFHR nawet zła pogoda nie miała żadnego wpływu na przyjmowanie osób zainteresowanych. EFHR jest zadowolona z tak dużego zainteresowania uczestników Złotu i dziękuje wszystkim za uczestnictwo w konkursie. 

Inf. EFHR



Przy stoisku można było znaleźć bezpłatne materiały informacyjne **Fot. Jolanta Paluszkiewicz**

## PULS KURIERA

### ZDJĘCIE DNIA



Obok Białego Mostu mer Wilna Artūras Zuokas dał nura, aby sprawdzić zanieczyszczenie wody i dna rzeki **Fot. ELTA**

### KOMENTARZ DNIA

## Na Nowogródzkiej straszny...



Zapewne już niejeden mieszkaniec stolicy miał do czynienia ze Służbą Migracji. Przyjeżdżają tam załatwiać niektóre sprawy goście z zagranicy, ale najczęściej bywa obywateli Litwy w oddziale wymiany paszportów. Jedni wybierają nowe paszporty, inni tylko Kartę Tożsamości.

Służba Migracji znajduje się na Nowogródzkiej 100 i wydawać by się mogło, że wszystko jak na dłoni. Wsiadasz przy przystanku „Naujininkai” i wracasz kilkaset metrów z powrotem. Nie, nie chodnikiem, jak na miasto przystoi, ale wyboistą, pełną żwiru i kamieni oraz wykopanych dołów ścieżką, a właściwie jednym wielkim wyboiskiem. Po drodze autoserwis, firma skrawająca kolorowe metale ogrodzona wysokim murem i kolczastym drutem niczym więzienie. Czyli trzeba wybierać się - jakby powiedział podwileński chłop - „do czorta na kuliczki”. Wreszcie ukazuje się szary wysoki gmach, też swoim wyglądem przypominający zakład karny, ale już przy drzwiach jest chodnik. A przecież tu przychodzą ludzie z całego Wilna i nie tylko.

Wchodzisz, pełno ludzi, duszno i tylko dwa krzesła. A tu tymczasem pełno starsuszków o kijaskach i kulach, ludzi na wózkach itp. Godzinami stoją, opierając się o ściany i pot z nich ścieka. Słowem, warunki, jakich dzisiaj już nie ma nawet w urzędach zabitej deskami wsi...

**Julitta Tryk**

### CYTAT DNIA

„Przy olbrzymiej stopie bezrobocia w Unii mamy ok. 2 mln wolnych miejsc pracy, w tym w Europie jest około 700 tysięcy nie zajętych miejsc pracy w zakresie technologii informacyjnych” — w środę, 24 lipca, na konferencji prasowej powiedział minister oświaty i nauki Dainius Pavalkis.

### LICZBA DNIA

**44** mld euro będzie kosztować usuwanie szkód wokół elektrowni atomowej w Fukushima — szacują japońscy eksperci